
1 

 

3 SPR 252/2022 

 

Rámcová dohoda č. 2/2022 

Revize a servis výtahů  

uzavřená podle § 1749 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (ObčZ) 

1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Plzni 
se sídlem Veleslavínova 38, 301 00 Plzeň 

zastoupená: . , krajskou státní zástupkyní v Plzni 
IČO: 00026034 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: ,   
číslo účtu:  

datová schránka: yyuabde 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

2. Výtahy Line, s.r.o.  

se sídlem Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice 

IČO: 251 74 762 

DIČ: CZ25174762 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

vložka 7860, oddíl C  

zastoupená:   – jednatelem společnosti 
bankovní spojení:  

číslo účtu:    

datová schránka: mcebjba  

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

Dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako 
„smluvní strana“. 

Společně uzavírají tuto Rámcovou dohodu na základě provedeného výběrového řízení 
prostřednictvím elektronického tržiště NEN, kód zadávacího postupu N006/22/V00026248, 

Výzvy k podání nabídky ze dne 4. října 2022, sp. zn. 3 SPR 252/2022, nabídky zhotovitele dne 

20. října 2022 a rozhodnutí objednatele (zadavatele) o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 25. 

října 2022, sp. zn. 3 SPR 252/2022.  

Čl. 1  
Předmět rámcové dohody 

1. Na základě této dohody se poskytovatel zavazuje poskytnout objednateli na svůj náklad  
a na své nebezpečí služby, které byly předmětem veřejné zakázky, tj. revize a servis výtahů 
(dále také „služby“), a objednatel se zavazuje za řádné a včasné poskytnutí služeb zaplatit 
poskytovateli sjednanou cenu. 



2 

 

2. Poskytovatel bude realizovat služby na základě objednávky konkrétního objednatele 
provedené za podmínek sjednaných v této dohodě. 

3. Specifikace služeb a podmínky této Dohody vycházejí ze zadávacích podmínek 
Objednatele jako zadavatele předmětné veřejné zakázky a nabídky Poskytovatele jako 
vybraného dodavatele v tomto poptávkovém řízení. Služby budou realizovány v rozsahu  

a dle technické specifikace uvedené v Příloze této Dohody. 
4. Objednatel vymezí konkrétní předmět, včetně rozsahu a dalších požadavků na plnění, 

v objednávce provedené souladu s čl. 2 této smlouvy. 
5. Předmětem dohody je zejména provádění: 

a) provádění pravidelné a preventivní údržby, 
b) provádění periodických odborných zkoušek a prohlídek, 
c) odstraňování běžných provozních poruch, 
d) provádění vyproštění uvízlých osob z výtahu, 
e) a dalších činností nutných k zajištění řádnému provedení předmětu této smlouvy. 

6. Předmětem dohody je opatření veškerých prací, dodávek materiálů, zboží a prostředků 
nutných k celkovému zajištění služeb, včetně dopravy.   

7. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý provádět činnosti týkající se 
předmětu dohody a že služby budou prováděny pod vedením odborně způsobilé osoby 
disponující příslušnými oprávněními a certifikáty.  

Čl. 2 

Objednávka 

1. Objednatel za účelem zajištění provedení předmětných služeb doručí poskytovateli 

objednávku písemně nebo v elektronické formě na e-mail:  

2. V případě hlášení poruch a vyproštění osob je objednatel oprávněn provést objednávku 
rovněž telefonicky na telefonní číslo:    

3. Osoba provádějící objednávku jménem objednatele musí být identifikována, a to alespoň 
v rozsahu jméno a příjmení, funkce, telefonní číslo, e-mail, označení objednatele.  

4. Objednávka je akceptována doručením e-mailu poskytovateli, v případě hlášení vyproštění 
osob či poruch i telefonickým odsouhlasením. 

5. Dílčí objednávka musí specifikovat požadované činnosti, jejich rozsah, místo poskytnutí 
činností a termín realizace činností. Nebude-li objednávka obsahovat požadované 
náležitosti v dostatečném rozsahu, je poskytovatel oprávněn vyžadovat doplnění 
chybějících údajů tak, aby byl schopen se na základě tohoto doplnění řádně připravit na 
plnění předmětu této smlouvy.  

6. Dílčí objednávka (dílčí smlouva) je uzavřena a nabývá účinnosti: 
a) buď akceptací objednávky dle odst. 4 tohoto článku smlouvy, 
b) nebo uveřejněním objednávky v registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra 

ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, bude-li dle platné 
právní úpravy uveřejnění v registru smluv podmínkou účinnosti dílčí smlouvy. 

c) při nahlášení vyproštění osob je uzavřena a nabývá účinnosti při oboustranném 
potvrzení objednávky při telefonickém rozhovoru  



3 

 

7. Poskytovatel je povinen předat objednateli veškerou dokumentaci a doklady vztahující se 
k provedeným činnostem a použitému zboží. Nepředání dokumentace bude objednatelem 
považováno za porušení smluvní povinnosti a lze jej sankcionovat v souladu s čl. 12 této 
smlouvy. 

Čl. 3  
Termín a místo plnění 

1. Plnění na základě této smlouvy budou probíhat ode dne účinnosti této dohody až do 
naplnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky, tj. do částky 350 000,- Kč bez DPH, 
nejpozději však do 31. října 2026. 

2. Konkrétní termín realizace dílčího plnění na základě této smlouvy stanoví objednatel 
v objednávce provedené dle čl. 2 této dohody.  

3. Termín plnění objednávky stanoví objednatel tak, aby nejpozdější termín ukončení 
realizace objednávky připadl na 31. října 2026.  

4. Místem plnění na základě této dohody je budova Okresního státního zastupitelství Plzeň-

město, Klicperova 13, 306 27 Plzeň. 
Čl. 4  

Podmínky provádění služeb 

1. Poskytovatel provede služby osobně pod vedením odborně způsobilé osoby. Zajistí-li 
poskytovatel povedení služeb nebo některých jejích částí třetí osobou, má takový převod 
práv a povinností účinky pouze ve vztahu mezi poskytovatelem a touto třetí osobou, přičemž 
vztah mezi poskytovatelem a objednatelem zůstává nedotčen a poskytovatel je vůči 
objednateli plně odpovědný za plnění převedených povinností, jako by je plnil sám. 

2. Veškeré činnosti musí vykonávat pracovníci poskytovatele mající příslušnou kvalifikaci. 
Doklady o kvalifikaci pracovníků je poskytovatel na požádání povinen předložit objednateli.  

3. Poskytovatel je povinen při provádění služeb dodržovat platné a účinné právní předpisy  
a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. 
Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 
poskytovatel. 

4. Poskytovatel je povinen provádět služby v souladu s příslušnými platnými a účinnými 
právními předpisy upravující výkon předmětných služeb, jakož i českými technickými 
normami (ČSN), platnými normami bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). 
Poskytovatel je povinen postupovat při plnění v souladu s podmínkami dotčených orgánů, 
objednatelů, správních orgánů a v souladu s metodikami upravující předmětné služby. 

5. K zajištění služeb musí být použita technická řešení, technické a technologické postupy  
a materiály vyhovující právním i technickým normám a účelu předmětu dílčí objednávky 
realizované na základě rámcové smlouvy.  

6. Prováděné služby musí být v souladu se zadávacími podmínkami k předmětné VZ, nabídkou 
poskytovatele podanou na předmětnou VZ, s podmínkami stanovenými rámcovou dohodou.   

7. Poskytovatel je při provádění služeb povinen zohlednit provoz v místě plnění služeb a zajistit 
bezpečnost všech osob pohybujících se v místě plnění služeb. Za tímto účelem poskytovatel 
řádně označí a zabezpečí místo provádění služeb a rovněž zabezpečí a označí zboží 
používané k plnění služeb.  

8. Poskytovatel je povinen zamezit jakémukoliv úniku škodlivých látek do životního prostředí.   



4 

 

9. Pokud činností poskytovatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, 
ČSN nebo jiných právních předpisů nebo neplněním podmínek vyplývajících z této 
smlouvy, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 

možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel.  

10. Poskytovatel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou služeb, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění služeb, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení služeb 

nezbytné. 
Čl. 5  

Ceny poskytovaných služeb  

5.1 Ceny za poskytování servisních služeb jsou stanoveny na základě výběrového řízení a jsou 
platné po celou dobu trvání této smlouvy. 

1. Pravidelné odborné prohlídky – OP (1x za 3 měsíce) paušál  
dle ČSN 27 4007     

2.  Pravidelné odborné zkoušky – OZ (1x za 3 roky)                            4 800 Kč bez DPH 

            dle ČSN 27 4007 

3. a) Opravy havarijní, poruchové, po OP, OZ        zakázkově –      650 Kč/hod bez DPH 

           b) Vyprošťovací služba v pracovní dny v době od 6.00-18.00 hod. 650 Kč/hod bez 

DPH 

4.  Mazání (1x za 3 měsíce) paušál 
5.  Čištění (1x za 3 měsíce) paušál 
6. Provozní prohlídky – dozorce výtahu (2x měsíčně)  0 Kč 

          dle ČSN 27 4007  

7. Údržba GSM brány (1x za 3 měsíce) paušál   
8. Inspekční prohlídka (1x za 6 let)                                                     3 200 Kč bez DPH 

9. Zaškolení dozorce výtahu paušál 
10. zaškolení osob pro nouzové vyprošťování osob  paušál  
11. doprava při havarijních opravách 280 Kč bez DPH 

Cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5, 7, 9, 10 (paušál) bez DPH  2 900 Kč 

DPH 21 %      609 Kč 

Cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5, 7, 9, 10 (paušál) s DPH   3 509 Kč 

Cena za 2 výtahy za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5, 7, 9, 10 (paušál)  
bez DPH   5 800 Kč 

DPH 21 %   1 218 Kč 

Cena za běžné čtvrtletí pro body 1, 4, 5, 7, 9, 10 (paušál) s DPH   7 018 Kč 

Cena čtvrtletního paušálu zahrnuje dopravu na pracoviště. 
 

5.2 Cena náhradních dílů a součástek: 

a) Měsíční paušál, běžná hodinová sazba a pohotovostní hodinová sazba zahrnují cenu 
dodávek drobných součástí a pomocného materiálu (olejů a mazadel, čisticích 
prostředků apod.). 



5 

 

b) Měsíční paušál, běžná hodinová sazba a pohotovostní hodinová sazba nezahrnují cenu 
dodávek náhradních dílů a součástek, které nejsou drobnými součástmi a cenu nového 
oleje do hydraulických výtahů v případě jeho výměny nebo doplnění. 

c) Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli pouze cenu skutečně dodaných a účelně 
použitých náhradních dílů a součástek, a to pouze ve výši účelně vynaložených nákladů 
na pořízení těchto náhradních dílů a součástek. 

d) Zhotovitel je povinen na žádost objednatele prokazatelně doložit výši zhotovitelem 
účelně vynaložených nákladů na pořízení těchto náhradních dílů a součástek. 

e) Objednatel si vyhrazuje právo neodebrat od zhotovitele náhradní díly a součástky, 
jejichž ceny budou přesahovat ceny v místě a čase obvyklé o více než 10 % a pořízení 
náhradních dílů a součástek zajistit prostřednictvím jiné osoby. Využitím oprávnění 
podle předchozí věty není dotčena povinnost zhotovitele provést objednatelem 
požadovanou servisní činnost, tj. údržbu, opravu, úpravu či další činnost. 

f) Cena za náhradní díly a součástky bude hrazena zpětně, a to na základě faktur 
zhotovitele vystavených po jejich dodání objednateli. 

Čl. 6  
Doba trvání rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne uzavření rámcové dohody mezi 
objednatelem a poskytovatelem až do 31. října 2026, nebo dnem vyčerpání celkového 
finančního objemu 350 000,00 Kč bez DPH, nastane-li tento okamžik dříve. 

2. Uplynutím doby trvání rámcové smlouvy dle odst. 1 tohoto článku smlouvy rámcová 
smlouva zaniká. 

3. Po zániku rámcové smlouvy není objednatel oprávněn na základě rámcové smlouvy 
provést objednávku dle čl. 2, případně dle čl. 3 této dohody.  

4. Dojde-li k zániku rámcové dohody, nejsou tím dotčena práva a povinnosti smluvních stran 
vyplývající z objednávky uzavřené na základě rámcové dohody před zánikem rámcové 
dohody.  

5. Veškeré objednávky a další práva a povinnosti související s plněním dle této dohody budou 
realizovány průběžně po dobu trvání rámcové dohody až do vyčerpání předpokládané 
hodnoty VZ, na kterou se uzavírala rámcová dohody, tj. do vyčerpání 350 000,00 Kč bez 
DPH, nejpozději však do 31. října 2026.   

Čl. 7  
Obchodní podmínky 

1. Případná rozšíření rozsahu díla (opravy) bude řešena v souladu s právními předpisy 
upravujícími zadávání veřejných zakázek. Pokud v takovém případě objednatel vyzve 
zhotovitele k podání nabídky na provedení oprav, je Poskytovatel povinen nabídnout tyto 
vícepráce za ceny obdobné cenám uvedených v Dohodě. Pokud charakter víceprací nebude 
možné ocenit za použití položek, jež jsou uvedené v Dohodě, je Poskytovatel povinen 
vycházet z cen pro dané práce a dodávky v čase a místě obvyklých. V případě, že postupem 
v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek bude pro provedení 
víceprací vybrán Poskytovatel, bude uzavřen písemný dodatek k této Dohodě. 

2. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH či jiných poplatků 
stanovených obecně závaznými předpisy, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 
plněním či jiné poplatky ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena 
písemným dodatkem k Dohodě. 



6 

 

Čl. 8  
Fakturace, splatnost, Platební podmínky 

1. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu, 
z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů určených k realizaci díla 
v opodstatněných případech upravovat. V takovém případě bude sjednán písemný dodatek 
ke smlouvě. 

2. Splatnost faktury je stanovena v délce 20 kalendářních dnů od doručení objednateli. Dnem 
úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, 
objednatel je oprávněn ji vrátit poskytovateli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až 
okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli.  

3. Daňový doklad bude obsahovat: 
a) náležitosti stanovené § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
b) náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů,  
c) číslo Dohody objednatele, 

d) předávací protokol, v němž objednatel nemá k předanému předmětu plnění výhrady.  
4. Úhrada ceny díla bude prováděna v české měně. Poskytovatel bude po dobu provádění díla 

vystavovat daňové doklady (faktury) čtvrtletně. Přílohou každé faktury bude vždy 
objednatelem odsouhlasený a oboustranně podepsaný soupis provedených prací  
a dodávek. Tento soupis nemusí obsahovat fakturu za paušální úhradu. 

5. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne 
druhé smluvní straně závdavek. 

Čl. 9  
Součinnost smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli volný přístup k výtahovému zařízení. 
Nezasahovat a nenechat ani třetí osobu do výtahového zařízení bez předchozí konzultace  
s poskytovatelem (kromě odborně způsobilých osob objednatele – dozorce výtahů, 
vyprošťovatele, při dodržení jejich pracovní náplně). Toto ustanovení neplatí v případě 
ohrožení osob a majetku dle obecně závazných předpisů.  
Další povinnosti poskytovatele: 
• poskytovatel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a služeb pro objednatele za 

optimálních kvalitativních pomínek, 
• poskytovatel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za 

sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování 
pořádku, 

• veškeré práce na díle budou prováděny za provozu objednatele, zhotovitel nesmí při 
plnění povinností dle této smlouvy omezit provoz objednatele, 

• poskytovatel je povinen označit pracovní oděvy svých zaměstnanců vlastním logem  
a zabezpečit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů jeho logem, 

• poskytovatel se zavazuje, že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, 
které zhotovitel pro provedení díla využil, 

• poskytovatel zajišťuje dopravu na své náklady, 



7 

 

• poskytovatel se zavazuje, že bude respektovat pravidla bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ostatní pravidla platná v budově objednatele, 

• poskytovatel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným 
veřejnoprávním orgánům provádět inspekci z hlediska bezpečnosti práce, kvality, 
dodržování technické dokumentace a udržování pořádku, 

• poskytovatel odpovídá za škody způsobené při provádění díla na majetku objednatele, 
• poskytovatel pojistí svým jménem a na své náklady vlastní práce, které jsou předmětem 

Dohody, a to včetně pojištění proti živelným pohromám, vlastní dodávky po dobu jejich 
dopravy, pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám nebo jejich majetku a své 
pracovníky pro případ své povinnosti nahradit újmu při pracovním úrazu nebo nemoci 
z povolání. 

Čl. 10 

Vady plnění a záruka  
1. Nejsou-li služby prováděny řádně a včas a v souladu s touto smlouvou, jedná se o vadné 

plnění. V případě zjištění vadného plnění je poskytovatel povinen učinit všechna potřebná 
opatření k neprodlenému odstranění zjištěných vad. Není-li možné vady neprodleně 
odstranit nebo mají-li vady negativní vliv na provoz objednatele, je poskytovatel povinen 
neprodleně oznámit výskyt vad objednateli a navrhnout vhodná opatření ke zjednání 
nápravy. O tomto vadném plnění bude sepsán zápis, který bude stvrzen podpisem 

odpovědnými pracovníky obou smluvních stran.   
2. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu, zda jsou služby prováděny řádně a v souladu 

s touto smlouvou, a to kdykoliv. V případě zjištění vady či nedostatku, je objednatel 
oprávněn kontaktovat kontaktní osobu poskytovatele uvedenou v čl. 11 této smlouvy za 
účelem neprodleného odstranění vady či nedostatku.  

3. Postupem v souladu s odst. 2 tohoto článku smlouvy nejsou nijak dotčena práva objednatele 
z vadného plnění, právo na náhradu škody či smluvní pokutu.  

4. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku na jakost na dodané drobné součásti (mimo 
žárovek a zářivek) a dodané náhradní díly a součástky (dále je „materiál“), jíž se 
Poskytovatel zaručuje, že dodány matriál bude po záruční dobu způsobilý pro použití 
k obvyklému účelu a že di zachová obvyklé vlastnosti a nebude mít právní vady. Záruční 
doba činí: 
4.1 v případě drobných součástí (mimo žárovek a zářivek) – 6 měsíců 

4.2 v případě náhradních dílú a součástek čl. 5 bod 5.1.  
 

Čl. 11  
Oprávněné osoby 

1. Oprávněnými osobami za Objednatele jsou: 

. , náměstkyně okresní státní zástupkyně OSZ Plzeň-město, tel.  
, email:  

, vedoucí správy, tel. , e-mail: 

 

2. Osobami oprávněnými jednat za poskytovatele:  
 – jednatel společnosti, tel.: , e-mail: 

,   



8 

 

 – jednatel společnosti, tel.: , e-mail: 

,  

.  – servisní oddělení, tel.: , e-mail: 

   

3. Změnu oprávněné osoby sdělí strana druhé smluvní straně písemně na adresu uvedenou 
v záhlaví této Dohody. 

Čl. 12  
Sankce 

1. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury má Poskytovatel právo požadovat úhradu 
úroku z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši dle zvláštního právního předpisu  
v platném znění (nařízení vlády č. 351/2013 Sb.).  

2. V případě prodlení Poskytovatele s předáním Předmětu plnění nebo jeho části dle této 
Dohody, zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad Předmětu plnění nebo jeho části dle 
této Dohody, zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

4. Nedoloží-li Poskytovatel na výzvu Objednatele doklad o trvání pojištění dle této Dohody, 

uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ a den. 
5. V případě porušení jiné povinnosti z Dohody, než je uvedena výše, uhradí Poskytovatel 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ a započatý den. 
6. Ujednáním o smluvních pokutách dle této Dohody není dotčeno právo na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani právo 
odstoupit od Dohody. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti řádně 
dodat Předmět plnění dle této Dohody. 

7. Objednatel je oprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce 
Poskytovatele na úhradu ceny Předmětu plnění nebo jeho části, s čímž Poskytovatel 

výslovně souhlasí. 
8. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 

obdobně ustanovení čl. 8 této Dohody. 

Čl. 13  

Ukončení Smlouvy 

1. Tuto Dohodu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od Dohody nebo 

písemnou výpovědí. Odstoupení od Dohody ze strany Objednatele nesmí být spojeno  
s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži. 

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Dohody v případě, že Poskytovatel poruší 
podstatným způsobem své povinnosti stanovené zákonem či touto Dohodou.  

3. Objednatel je oprávněn vypovědět Dohodu bez udání důvodu písemnou výpovědí doručenou 
Poskytovateli.  

4. Za porušení Dohody podstatným způsobem se považuje  
a) poruší-li Poskytovatel povinnost mlčenlivosti dle této Dohody, 



9 

 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Dohody v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn 
úpadek Poskytovatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je 
rovněž oprávněn odstoupit od Dohody v případě, že Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

6. Dojde-li 

a) k přeměně společnosti Poskytovatele nebo  

b) ke změně vlastnické struktury společnosti Poskytovatele nebo ke změně podílu na 
hlasovacích právech ve společnosti Poskytovatele, v jejichž důsledku se změní 
ovládající osoba oproti dni uzavření Dohody, 

 je Poskytovatel povinen písemně oznámit tuto skutečnost Objednateli ve lhůtě 10 
kalendářních dnů od účinnosti této změny. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně 
vypovědět Dohodu. Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet dnem 
následujícím po jejím doručení Poskytovateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od Dohody bez jakýchkoliv 
sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. 

8. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
Poskytovateli. 

9. Odstoupení od Dohody ani výpověď Dohody se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 
ani práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

Čl. 14  
     Mlčenlivost 

1. Všechny informace, které se Poskytovatel dozví v souvislosti s plněním dle této Dohody, 

jsou důvěrné povahy. Poskytovatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích 
mlčenlivost a důvěrné informace používat pouze k plnění této Dohody. Poskytovatel 

zodpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na 
provádění Předmětu plnění nebo jeho části podílejí. 

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by 
byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 
Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací  
a zajistit utajení těchto skutečností a důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, 
jakož i u jiných spolupracujících třetích stran.  

3. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku Dohody není dotčena povinnost Poskytovatele 

sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních 
předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací 
svému právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností 
mlčenlivosti. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 

 



10 

 

Čl. 15 

        Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel při plnění této Smlouvy si je vědom povinností vyplývajících z platných 
právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména ze zákona  
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a z Obecného nařízení Evropské Unie  
o ochraně osobních údajů (GDPR). Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje  
v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn 
osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou 
k uplatnění práv Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy, předávat zpracované osobní 
údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů, zejména se zákonem  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a s Obecným nařízením Evropské Unie  
o ochraně osobních údajů (GDPR). 

2. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační  
a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

3. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o každém případu ztráty či úniku Osobních 
údajů, neoprávněné manipulace s Osobními údaji nebo jiného porušení zabezpečení 
Osobních údajů („Porušení zabezpečení Osobních údajů“), a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 24 hodin od vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo  
i pouhé hrozby, jestliže Poskytovatel mohl o tomto Porušení zabezpečení Osobních údajů či 
i o hrozbě vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů vědět při vynaložení veškeré 
odborné péče. Nemohl-li Poskytovatel zjistit případ skutečného či hrozícího Porušení 
zabezpečení Osobních údajů před uplynutím lhůty dle předchozí věty tohoto článku, 
informuje Poskytovatel Objednatele nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku 
Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo jeho hrozbě Poskytovatel dozví. Poskytovatel je  

i po poskytnutí informace Objednateli povinen být maximálně nápomocen při řešení 
Porušení zabezpečení Osobních údajů, resp. při přijímání opatření ke zmírnění možných 
nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu. 

Čl. 16  
Pojištění 

1. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Dohody uzavřenou pojistnou smlouvu 

o odpovědnosti za újmu z činnosti a provozu způsobenou třetí osobě v minimální výši 5 000 

000 Kč pro jednu pojistnou událost. Náklady na pojištění jsou zahrnuty v ceně plnění. 
Uvedená částka pojistného plnění se vztahuje jak na újmu při ublížení na zdraví a při 
usmrcení, tak na škodu na věci, a újmu na jmění vyplývající z újmy na zdraví, při usmrcení 
a ze škody na věci, a to včetně nákladů řízení s tím spojených. 

2. Ve vztahu k pojištění dle tohoto článku 16 (Pojištění) se Poskytovatel zavazuje zajistit, že 

v případě vzniku pojistné události bude pojistné plnění placeno přímo Objednateli. 
3. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání Dohody bude pojištění v minimální částce 

pojistného krytí udržovat v platnosti a účinnosti a bude za tímto účelem plnit povinnosti 
vyplývající pro něj z předmětné pojistné smlouvy, zejména platit pojistné a plnit oznamovací 
povinnosti. 

4. Poskytovatel je povinen kdykoli během trvání této Dohody doložit Objednateli na výzvu, že 
je pojištění platné.  

 



11 

 

Čl. 17   

Závěrečná ustanovení 
1. Komunikace mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude v českém jazyce. 
2. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Dohody na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. Výše uvedené platí 
rovněž pro případ zastavení jakékoli pohledávky Poskytovatele z této Dohody. 

3. Smluvní strany vylučují použití Všeobecných obchodních podmínek nebo jiného obdobného 
dokumentu Poskytovatele. 

4.  Poskytovatel bere na vědomí, že Dohoda včetně jejích příloh a případných dodatků může 
být uveřejněna na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu, a že Dohoda bude 

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

5. Poskytovatel bere na vědomí skutečnost, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle  
a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila 
nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá 
na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Dohodě, jejích přílohách či 
dodatcích. Tím není dotčen význam následné komunikace stran. 

7. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Dohody, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu vzniklé újmy pro stranu, která se porušení Dohody 

v tomto bodě nedopustila. 
8. Stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

9. Pokud jsou v této Dohodě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
10. Veškeré změny a doplňky této Dohody musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Dohodě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
To neplatí v případě změny oprávněných osob dle čl. 11 této Dohody. 

11. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Dohody nebo v souvislosti s touto Dohodou, včetně jejího výkladu 
a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců. 

12. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
13. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 

Dohodou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 



12 

 

14. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití 
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Dohody. 

15. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Dohoda není Dohodou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.   

16. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

17. Tato Dohoda byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

18. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost Dohody 

nastává okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv Objednatelem. 
19. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sjednána na základě jejich pravé, vážné  

a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela 
určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Plzeň 27. října 2022                     Plzeň 31. října 2022    

Za Poskytovatele       Za objednatele 

 

 – jednatel      .  

  krajská státní zástupkyně v Plzni 

 

 

 

 

Příloha – technická specifikace výtahů 

 


